

Terveys ja hännänpurenta

Sairauksien ennaltaehkäisy on hyödyllistä sekä eläinten hyvinvoinnin että talouden kannalta. Voisiko se auttaa myös hännänpurennan ehkäisyssä?



Aikaisempaa tietoa

Hännänpurenta ja terveys liittyvät toisiinsa kahdella tavalla:

Ensinnäkin, hännänpurennan uhreilla on riski saada erilaisia infektioita, koska bakteerit pääsevät sikojen elimistöön häntävaurioiden kautta. Nivel- ja hengitystietulehdukset sekä paiseet elimistön eri osissa ovat yleisiä hännänpurennan seurauksia, samoin purennan uhrien kasvun hidastuminen. Tulehdukset ja heikentynyt kasvu aiheuttavat tuottajille taloudellisia tappioita pienemmän ruhopainon ja teurashylkäyksien takia. Näiden lisäksi purtujen sikojen hyvinvointi huononee.

Toiseksi, huono terveystilanne sikalassa saattaa olla itsessään riskitekijä, joka voi altistaa tilan sikoja hännänpurennalle. Aikaisemmin on havaittu, että esimerkiksi tiloilla, missä sioilla esiintyy hengitystiesairauksia tai peräsuolen esiinluiskahduksia, on suurempi riski löytyä myös häntävaurioita. Sekä jalkavaivojen että hengitystietulehdusten esiintyminen korreloi selvästi häntävaurioiden löytymisen kanssa, mutta on vaikeaa sanoa, mikä on syytä ja mikä seurausta; sairausongelma vai hännänpurenta. Tarvitsemme lisätietoa, kuinka terveydentila vaikuttaa siihen, tuleeko siasta purija tai hännänpurennan uhri.

Uusia tutkimustuloksia FareWellDock hankkeesta

Sairaiden sikojen sosiaalinen käyttäytyminen eroaa terveiden karsinakavereiden käyttäytymisestä.

Osteokondroosia sairastavat siat ovat karsinakavereiden suuremman kiinnostuksen kohteena kuin terveet siat: karsinakaverit haistelevat niitä ja purevat niiden häntiä. Lievää hengitystietulehdusta sairastavilla sioilla puolestaan on taipumusta purra häntiä ja korvia enemmän kuin terveillä sioilla.

Lievästä tulehduksesta kärsivät siat näyttävät olevan rauhallisempia sekä enemmän nuuskimisen ja hyökkäysten kohteina kuin terveet siat.



Toimenpiteet

Pidä huolta sikojesi terveydestä, koska hyvästä terveydestä hyötyy tilasi tuottavuus ja samalla ennaltaehkäiset hännänpurentaongelman puhkeamista.

Aina kun sioilla on sairauden oireita, muista hännänpurennan mahdollisuus ja vaara.

Ota hännänpurennan uhri pois karsinasta nopeasti, jolloin estät sen lisävauriot. Hoida purtu sika eläinlääkärin ohjeiden mukaisesti.

Lisätietoa:

FareWellDock kotisivu: www.farewelldock.eu